
I Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению

«Тиенкэй» 30 нчы балаларнын танып-белу-сейлэм 
усешен естенлекле гамэлгэ ашыручы 

гомумустерешле балалар бакчасы» муниципаль 
бюджет мэктэпкэчэ белем биру учреждениесе

развития детей №30 «Белочка» 
проспект им. Вахитова, дом 26., город Набережные Челны, 423815, Республика Татарстан 

'____________________ тел/факс 38-60-44, е-таП:$ай030@таП.ги_________________________

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. № .

«Об утверждении плана проведения учебных тренировок в ДОУ»
к

Во исполнение Ф едерального закона от 06.03.2006 № 35-Ф 3 «О противодействии 
терроризму», пунктов 4.5-4.7 протокола заседания антитеррористической комиссии в Республике 
Татарстан от 09.03.2022 №  Пр-47. Н а основании приказа управления образования от 25.08.2023 
№ 587 «Об обеспечении общ ественного порядка, антитеррористической защ ищ енности и 
пожарной безопасности», в целях недопущ ения паники, достиж ение уверенности действий 
сотрудников при возникновении угрозы соверш ения террористического акта и внезапного 
нападения вооруж енны х лиц, а такж е минимизации последствий этих ситуаций, обеспечения 
безопасности ж изнедеятельности воспитанников и сотрудников

1. У твердить план-граф ик проведения тренировок при угрозе соверш ения террористического 
акта на 2024 г. (прилож ение №  1).

2. Проводить повторные инструктажи, беседы, тренировки, направленны е на обеспечение 
антитеррористической безопасности, пожарной безопасности согласно плана -  графика 
тренировок всем сотрудникам  в соответствии с А лгоритмам и действия персонала ОО от 
28.06.2023 № А Б-2594/14.

3. Отчет по тренировкам  оф ормлять в форме акта и издавать итоговый приказ.
4. Сторожу (вахтеру):

- усилить пропускной реж им, обращ ая особое внимание на незнакомы х лиц, ведущ их себя 
неадекватно, не ж елаю щ их предъявлять документы;
- пропуск в детский сад осущ ествлять только по установлению  личности с записью  в Ж урнале 
учета посетителей.

5. Заместителю  заведую щ ей по хозяйственной работе М ухамадиевой Р.Р:
- ежедневно проверять на пульте О БО  работоспособность КТС, содержать в исправном 
состоянии систему А П С и речевого оповещ ения;
- обеспечить целостность ограж дения по периметру детского сада;
- категорически пресекать нахож дение лю бого автотранспорта на территории детского сада, а 
также на прилегаю щ ей территории.

6. Дежурным администраторам , сотруднику ЧОП, еж едневно проводить проверку зданий и 
территорий детского сада на наличие посторонних, подозрительны х предметов.

7. Запретит^ нахож дение лю бого автотранспорта на территории Д О У  (срок: постоянно)
8. Контроль исполнения настоящ его приказа оставляю  за собой.

ПРИКА ЗЫ ВАЮ :

Ознакомлена:

О .Н .С тародум ова

/



П риложение №1

/ /I Утверждаю 
Заведующий МБДОУ

ПЛАН - ГРАФИК

1ГРГН1 
ьЯТЕЛЬНОСТИ по ГК 

РЕЧЕВОЬ

сгщ №30 «Белочка» 
О.Н.Стародумова 

январь 2024 г.

проведения тренировок при угрозе соверш ения террористического акта 
в М БДО У  «Детский сад № 30 «Белочка» 

на 2024 год
№
п/п

Дата
проведения

Время
провед

ения

Цель проведения Должность работника, 
участвующего в 
тренировке

Этапность

1 . 25.01.2024г. 92 0 Определение степени,источника и 
направление угрозы. 

Осуществление правильного 
выбора действий остальных лиц, 

находящихся на объекте.

сторож -вахтер, сторож 1 этап

2 . 21.02.2024г. ^ 2 0

3. 28.03.2024г. 92 0

4. 26.04.2024г. д20

23.05.2024г. д20

6 . 27.06.2024г. 92«

7. 25.07.2024 г. 92«

8 . 21.08.2024 г. 92 0

9. 27.09.2024 г. 9>°

1 0 . 24.10.2024 г. 9 3 0

1 1 . 28.11.2024 г. 9  20

1 2 . 26.12.2024 г. 9 2 0

13. 25.01.2024г. 9 20 Практические тренировки. 
Практическая отработка действий.

заведующий, 
зам. заведующего по

2  этап

14. 26.04.2024г. д20 Блокировка помещений или вывод 
сотрудников и детей из здания.

хозяйственной работе, 
старший воспитатель,

15. 25.07.2024 г. д20 Оказание помощи пострадавшим. сторож (вахтер), 
старшая медсестра, 
делопроизводитель 
шеф-повар, гл. бухгалтер, 
подсобный рабочий, 
раб. по стирке с/о

16. 24.10.2024 г. дЗО

17. 25.01.2024г. д20 Практические тренировки. 
Проверка знаний сотрудников и 

организация наблюдений за 
опасными участками. Блокировка 

помещений или вывод детей из

воспитатель, 
воспитатель по родн.яз. 
муз.руководитель, 
инстр. по физ. культуре, 
педагог-психолог,

3 этап

18. 26.04.2024г. 9 2 0

19. 25.07.2024 г. 9 2 0

2 0 . 24.10.2024г. 93 0 здания. младшии воспитатель

2 1 . 1 раз в 
полугодие 

Июнь, 
декабрь

Практическая тренировка. 
Проверка знаний сотрудников. 
Осуществление правильного 

выбора действий лиц, 
находящихся на объекте.

со всеми сотрудниками 
детского сада с 
привлечением 
представителей силовых 
структур и спасательных 
служб

4 этап

Исполнитель: М ухам адиева Р.Р




